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Selskaber at beskatte ganske som private
Virksomheder eller Aktieselskaber, har de
det imidlertid i deres Magt i al Alminde-

lighed at undlade at oparbejde noget
Overskud."Der bliver i saa Fald heller in-

gen Skat at svare, men Selskaberne er da hel-
ler ikke blevet generet af Lovbestemmelser,
hvorved de falder ind under den alminde-

lige Beskatning, medens Samfundet har

opnaaet, at den socialøkonomiske Betyd-
ning af disse kooperative HFHoreningers
Virksomhed sker Fyldest, thi idet Varerne
bliver solgt med mest mulig Fortjeneste,
paafører Selskaberne samtidig Handelen en

passende Konkurrence og foranlediger, at

baade deres Medlemmer og andre Forbru-

gere faar Lejlighed til at faa deres Varer
lidt billigere eller i alt Fald til lavest

mulige Pris. Dette er jo netop den gavn-

lige Side af disse kooperative Horeningers
Arbejde, og den Anerkendelse, som disse
hidtil har nydt derfor, er ogsaa kommet

enstemmigt til Orde i Udvalget. Man har:
imidlertid ikke, efter nærmere at have

undersøgt Sagen, fundet Anledning til

at fremsætte Horslag, der vilde foran-

dre de almindelige Principper for vor

Skattelovgivning paa dette Omraade. Jeg
nævner dette, fordi det har sin Betydning
at. gøre opmærksom paa, at man er aar-

vaagen overfor disse Forhold og sandsyn-
ligvis, naar vi skrider til en Ændring af
de almindelige Skatteprincipper, vil gøre

Forandring paa dette Omraade.

Udvalget har dernæst rettet en Fore-

spørgsel til Finansministeriet for at er-

holde Oplysninger om Principperne i den

Skatteskala, som findes i seive Lovfor-

slaget. I Bilag 11. vil man finde denne

Forespørgsel besvaret, og ærede Medlem-

mer, som interesserer sig særligt for den

Sag, vil jeg anbefale at studere disse

Skalaer, de er meget interessante.
Endvidere har man ved Forespørgsel

til Finansministeriet søgt Oplysninger om,
hvorledes man i Udlandet har formet den

tilsvarende Lovgivning paa.dette Omraade.
Det ærede Medlem fra Æbeltoft (N. Neer-

gaard) er saa glad ved, at man iNozrge og

Sverige har optaget det æredeMedlemsTanke
fra i Fjor, at Skatten bør falde paa Krigs-
indkomster, og dette, at man i de samme

Nabolande har optaget denne Tanke, er

muligvis en stærktimedvirkende Aarsag til,
at vi i Udvalget ikke har kunnet finde

hinanden paa det Omraade. Nu vil jeg
dertil sige, at man bhar ikke Sikkerhed

for, hvorvidt man i Norge og Sverige har

arbejdet lige saa tungt med denne Be-

stemmelse, som vi har gjort herhjemme.

Vi har slet ingen Sikkerhed for, at disse

Lande ikke, saafremt de stod overfor en

Udvidelse af denne Beskatning, vilde for-
lade Kravet om, at Merindtægten skal
være en virkelig Krigskonjunkturind-
tægt, og vilde gaa over til det, som vi
her forsøger, at gøre Skatten til en almin-

delig Merindtægtsskat. 1 de krigsførende
Lande er der jo en almindelig Merind-

tægtsskat, og der er efter min Opfattelse
saa meget, der taler for dette, at jeg maa

anbefale, at vi fastholder Kravet om en

almindelig Merindtægtsskat, som Forslaget
udviser. I Bilag 111. vil man finde udfør-

lige Oplysninger om de tilsvarende Love
saavel i neutrale som ikrigsførende Lande.

Jeg skal nu med et Par Ord omtale
de enkelte Ændringsforslag, som er stillede
dels af;Finansministeren og dels af Mindre-

tallet. Til $2 er af Finansministeren stillet

og tiltraadt af hele Udvalget følgende Æn-

dringsforslag: ,1 næstsidste Linie ændres

»200,000% til: ,800,000% og i sidste Linie
Ordet ,Hundredtusind% til:

,Tohundred-
tusind+, Tallet ,30% til: ,25% og ,1 Mil-

lion' til: ,900,0004,« Dette Ændringsfor-
slags lormaal er at nedsætte Afgiften for

de højeste Indtægter. Skatteskalaen bevares
uforandret op tilen Merindtægt af 100,000 Kr.

Indtil 100,000 Kr. svares der 20 pCt., derefter
vil der blive at svare 21 pCt. for Mer-

indtægter fra 100,000 til 800,000 Kr., sti-

gende med 1 pCt. for hvert 200,000 Kr.,
indtil 25 pCt. for Merindtægter paa

900,000 Kr. og derover, — Til $ 3 er

af Finansministeren stillet og tiltraadt
af Udvalget følgende Ændringsforslag:
I Ilste BStykke udgaar sidste Linie

y2o—— L..22200000000000 B 0 —-—å,
og i Stedet sættes:
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og en ny Linie tilføjes gasende ud paa,
at naar Indkomsten er 25 pCt. eller der-

over, svares i Skat 25 pCt. af Merindtæg-
ten. Dermed er Aktieselskaber altsaa satte

op fra at svare 20 pCt. til for de højeste
Indtægter at svare 25 pCt. Desuden er

der til 8 3 stillet følgende Ændring: ,1
Adie Stykke, Linie 2, indskydes efter 1):
,»0g 2)%, hvorhos Ordet ,Procent% udgaar,
og i Stedet for sættes:

, Indkomstprocent
for Skatteanret 1916—17 og den Procent,
der er bestemmende for Skatteprocentens
Størrelse%.« Denne Ændring er kun fore-
slaaet for at tydeliggøre Meningen og er

nærmest redaktionel. — Til $ 6 er der af

et Mindretal stillet et Æmndringsforslag,
det lyder saaledes:

,Til Paragraffen føjes
som nyt Stykke: ,Skatten bortfalder eller

nedsættes forholdsvis, saafremt den skatte-


